
１級建築士　第149962号　那須　明
年月日 図面名

工事名称 図面NO.
(仮称)第6特別養護老人ﾎｰﾑ新築工事

ELV3号機
(乗用9人乗)

PS PSPS

総合盤
ｽﾍﾟｰｽ

ﾍﾞﾝﾁ

PS

PS

PS

PS

PS

PSPS

ｶｳﾝﾀｰ

PS

PS

PS

PS

PS

枯山水

PS PS PS

男子
更衣室

多目的室

ｷﾞｬﾗﾘｰ

事務室

吹抜

多床室10
（4人)

汚物処理室

休憩室

多床室6
（4人)

多床室7
（4人)

多床室8
（4人)

多床室9
（4人)

洗濯作業室

多床室3
（4人)

多床室4
（4人)

多床室2
（4人)

特別避難階段

多床室5
（4人)

PS

PS

宿直室

ﾃﾞｯｷﾃﾗｽ

中庭

多床室1
（4人)

喫茶
ｺｰﾅｰ

PS WWC

玄関

倉庫

更衣室

女子
更衣室

自販機
置場

MWC

PS PS

PS

PS

倉庫

湯沸室

倉庫

冷

PS

UP

UP

PS

下部消火水槽

防

遮

防
遮

防

遮

防

遮

防

遮

遮

防

遮

作業台

HCWC

防
遮

防

遮

防

遮

防

遮

廊下

廊下

ELV2号機
(乗用9人乗)

ELV1号機
(寝台15人乗)

屋外階段
避難滑台

R=
2,

00
0

通用口

WC1

WC2

廊下1

食堂兼機能訓練室1

静養室1
(MITORI)

静養室2
(MITORI)

食堂兼機能訓練室2

職員用
ｷｯﾁﾝ1

職員用ｷｯﾁﾝ2

脱衣室2

多床室1
WC

多床室2
WC

多床室3
WC

多床室4
WC

多床室6
WC

多床室7
WC

多床室8
WC

多床室9
WC

多床室10
WC

多床室2
物入

多床室3
物入

多床室4
物入

多床室5
物入

多床室6
物入

多床室7
物入

多床室8
物入

多床室9
物入

多床室10
物入

介護材料室2

WC3

WC4

脱衣室1
WC 脱衣室2

WC

廊下

廊下 廊下

棚
脱衣室

付室

汚物庫

EPS

廊下2

静養室1
WC

静養室2
WC

介護浴槽2

応接室

相談室

多床室5
WC

収納

冷 収納

遮

掃除入

職員
玄関

下足入

下足入

ﾃﾞｯｷﾃﾗｽ

介護浴槽1

補助散水栓

補助散水栓

補助
散水

栓

防

遮

防

遮

宿直室
前室

宿直室
WC

風除室

調理室

ﾍﾞﾝﾁ

A

B

A

B

 C

 C

 D
ﾎﾟﾝﾌﾟ室

 D

防

遮

US

PS PS

 5 

 10 

 1 

ふれあい広間

特

防

遮

ELVﾎｰﾙ

防

特

有 有 有 有 有 有

有

有

有

有

有

有 有 有 有 有 有 有 有

有

有

防

消

消

消

消消

消

消

消

消

消

消

消

消

冷

洗濯室

汚物除去機
HCW-5106SA

業務用洗濯機
HCW-5277WH

業務用乾燥機
HCD-3307G

業務用乾燥機
HCD-3307G

(将来設置予定)

一 級 建 築 士 事 務 所

株式会社　伯 楽 舎

伯 楽 工 房

備考
設計図

縮尺
1階平面図

2020・8

愛知県知事登録 （いー 1）第 11999号

Aー19

X1 X2 X3 X4 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12

X1 X2 X3 X4 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12

X5

1,100

Y1

Y2

Y4

Y7

Y9

Y12

Y1

Y3

Y5

Y8

Y10

Y12

Y6

X5

Y11

事務室

WC ｻﾆﾀﾘｰ

洗浄室
下処理室

検収 前室

食品庫

休憩室
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凡 例

･特記なき限り間仕切壁は､LGS下地(65形)とする。

  ･･･建築基準法施行令112条18項に定める特定防火設備を示す。

  ･･･建築基準法施行令112条18項に定める防火設備を示す。

  ･･･粉末消火器 10型(ABC粉末薬剤 3.0kg)を示す。

案

  ･･･高齢者・障害者等の移動等の円滑化の促進に関する法律施行令に定める標識を示す。

  ･･･建築基準法施行令112条18項ﾆ号ﾛを示す。

･移動円滑化経路上の扉前後には段差なし。

･高齢者等が利用する居室・便所の床仕上げ:長尺複合ﾋﾞﾆｰﾙ床ｼｰﾄ貼(滑りにくい仕上)

消               ･･･第126条の2 2項区画 排煙別棟区画

               ･･･第114条2項 防火上主要な間仕切壁

      　　　　 ･･･第112条11項 竪穴区画

               ･･･耐水PB t=12.5(不燃 NM-9639)小屋裏･天井裏に達せしめる｡(浴室･脱衣室間)

･特記なき限り開口部の段差はないものとする。

･ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰに係る寸法は全て有効寸法とする。

※通路幅員は家具を除いた有効寸法とする。
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  ･･･案内板(ﾏｰｸ･書体がJIS Z8210に適合)を示す。

  ･･･消防省令第5条の2に定める開口部を示す｡有
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･20㎜を超える段差及び1/20を超える勾配はないものとする。
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  ･･･有効幅900㎜以上を示す。★

･各階ｱﾗｰﾑ弁室・EPS・PS・ﾎﾟﾝﾌﾟ室は水平区画とする。

･避難階:居室からの避難経路となる室はない。

乗降ｽﾍﾟｰｽ
1,500×1,500

ｽｲﾝｸﾞﾄﾞｱ
H=1,100

PS PS

･特記なき限り外壁内部は､LGS下地(50形)とする。
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･廊下2:AW/74 2箇所→1箇所
･厨房事務所･WC:AW/31追加
･多床室3･4間､6･7間､9･10間114条区画追加
･機械浴室:乾式→湿式に変更

･廊下2:GB/5追加
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凡 例

･特記なき限り間仕切壁は､LGS下地(65形)とする。

               ･･･第126条の2 2項区画 排煙別棟区画

               ･･･第114条2項 防火上主要な間仕切壁

      　　　　 ･･･第112条11項 竪穴区画

特

防

  ･･･建築基準法施行令112条18項に定める特定防火設備を示す。

  ･･･建築基準法施行令112条18項に定める防火設備を示す。

遮  ･･･建築基準法施行令112条18項ﾆ号ﾛを示す。

消  ･･･粉末消火器 10型(ABC粉末薬剤 3.0kg)を示す。

               ･･･耐水PB t=12.5(不燃 NM-9639)小屋裏･天井裏に達せしめる｡(浴室･脱衣室間)

案  ･･･案内板(ﾏｰｸ･書体がJIS Z8210に適合)を示す。

標  ･･･高齢者・障害者等の移動等の円滑化の促進に関する法律施行令に定める標識を示す。

･移動円滑化経路上の扉前後には段差なし。

･高齢者等が利用する居室・便所の床仕上げ:長尺複合ﾋﾞﾆｰﾙ床ｼｰﾄ貼(滑りにくい仕上)
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(将来設置予定)

･特記なき限り開口部の段差はないものとする。

･ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰに係る寸法は全て有効寸法とする。

※通路幅員は家具を除いた有効寸法とする。

  ･･･消防省令第5条の2に定める開口部を示す｡

･厨房以外の室は火気使用はないものとする。

･20㎜を超える段差及び1/20を超える勾配はないものとする。

･各階ｱﾗｰﾑ弁室・EPS・PS・ﾎﾟﾝﾌﾟ室は水平区画とする。

  ･･･有効幅900㎜以上を示す。★◆

●

･多床室･ﾕﾆｯﾄ居室における建具有効幅は共通とする。
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直通階段に至る歩行距離:59.195m〈 60m ∴OK

運営側居室ﾘｽﾄ
台所､倉庫､休憩室､医務室(3階共 診察室含ﾑ)

※入所者の滞在期間が異なるのみで､利用形態などに
　相違がなく一体管理である為。
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凡 例

･特記なき限り間仕切壁は､LGS下地(65形)とする。

               ･･･第126条の2 2項区画 排煙別棟区画

               ･･･第114条2項 防火上主要な間仕切壁

      　　　　 ･･･第112条11項 竪穴区画

特

防

  ･･･建築基準法施行令112条18項に定める特定防火設備を示す。

  ･･･建築基準法施行令112条18項に定める防火設備を示す。

遮  ･･･建築基準法施行令112条18項ﾆ号ﾛを示す。

消  ･･･粉末消火器 10型(ABC粉末薬剤 3.0kg)を示す。

               ･･･耐水PB t=12.5(不燃 NM-9639)小屋裏･天井裏に達せしめる｡(浴室･脱衣室間)

案  ･･･案内板(ﾏｰｸ･書体がJIS Z8210に適合)を示す。

標  ･･･高齢者・障害者等の移動等の円滑化の促進に関する法律施行令に定める標識を示す。

･特記なき限り外壁内部は､LGS下地(50形)とする。

･移動円滑化経路上の扉前後には段差なし。

･高齢者等が利用する居室・便所の床仕上げ:長尺複合ﾋﾞﾆｰﾙ床ｼｰﾄ貼(滑りにくい仕上)
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(将来設置予定)

･特記なき限り開口部の段差はないものとする。

･ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰに係る寸法は全て有効寸法とする。

※通路幅員は家具を除いた有効寸法とする。

  ･･･消防省令第5条の2に定める開口部を示す｡

･厨房以外の室は火気使用はないものとする。

･20㎜を超える段差及び1/20を超える勾配はないものとする。

･各階ｱﾗｰﾑ弁室・EPS・PS・ﾎﾟﾝﾌﾟ室は水平区画とする。

  ･･･有効幅900㎜以上を示す。★◆

●

･多床室･ﾕﾆｯﾄ居室における建具有効幅は共通とする。
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配管配線等実装

81,700

7,800 7,800 7,800 7,800 7,800 7,8007,550 4,3507,4007,200 8,400

81,700

2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 6,750 650 4,025 2,375 7,927.5 72.5 2,600 2,800 2,800 2,800 1,000 3,000 2,800 2,800 2,800 2,800 2,100

1,341.67 〃 1,016.67 325

1,300 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 1,000 2,800 2,800 2,800 2,800 7,3002,700 2,8002,800 2,800 2,800 2,800 2,800 800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,950 3,050

1,600 1,200 800 200 650 700 100

2,300 5002,800 100600 2,1002,200 6002,150 650200 2,600800 2,0001,600 1,200

2,300 2,7002,000 2,600 2,150

40
,7

00

8,
40

0
6,

80
0

11
,7

75
6,

32
5

7,
40

0

4,
80

0

30
,6

00
10

,1
00

7,
07

5
7,

40
0

8,
31

0

4,
80

0
2,

75
0

3,
60

0
4,

80
0

40
0

4,
40

0
4,

40
0

40
0

4,
34

0
3,

47
5

1,475 1,475

4,
75

5

4,520 2,780

6,
10

0
4,

00
0

3,800

1,400 2,400

4,
40

0
40

0

1,
80

0
2,

45
0

2,
30

0
1,

80
0

2,
75

0
4,

45
0

2,
75

0
49

5

3,
55

0
2,
75

0

1,
65

0

1,
65

0

1,650

1,650

1,
65

0

1,
65

0

1,
65

0
4,

45
0

1,650

1,650

有
効

有
効

有
効

有
効

有効

有効

有
効

有効

有
効

有
効

3,
00

0

3,
32

5
2,

27
5

32
5

3,
32

5

1,
60
0

7,
05

5
1,

57
3.

33
1,

57
3.

33
〃

10
,1

25
1,

65
0

防

遮
玄関4★

下足入 ﾍﾞﾝﾁ

介護材料室

ｱﾗｰﾑ 弁室 PS

防

遮
玄関3★

下足入 ﾍﾞﾝﾁ

jimukyoku
矩形

jimukyoku
矩形

jimukyoku
矩形

jimukyoku
矩形

jimukyoku
テキストボックス
渚（なぎさ）

jimukyoku
テキストボックス
湊（みなと）

jimukyoku
テキストボックス
灯（あかり）

jimukyoku
テキストボックス
岬（みさき）

jimukyoku
長方形


